MOÇÃO Nº _____________/2025
 Do Sr. Vereador Vinicius Lino

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR
GEORGE DOS SANTOS BORGES.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinicius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

AO SENHOR GEORGE DOS SANTOS BORGES

A Câmara Municipal de Guarapari, por meio de seus dignos representantes, vem,
com imenso orgulho e admiração, apresentar esta Moção de Congratulações,
Louvor e Aplausos ao Senhor George dos Santos Borges em reconhecimento à
sua exemplar trajetória profissional e ao seu comprometimento com bem-estar
na nossa sociedade.

George dos Santos Borges é formado em Teologia pela Faculdade Unida do
Espírito Santo (F.U) e em Gestão Ambiental pela UNOPAR, pós-graduado em
Filosofia, Sociologia e Antropologia pelo Instituto Superior de Educação ATENEU.
Atualmente, é psicoterapeuta no campo infantil e geriátrico, com especialização
em Ludoterapia, Gerontologia e Terapia de Família.

Sua dedicação e competência têm proporcionado avanços significativos na
qualidade de vida de crianças e idosos, especialmente daqueles que convivem com
condições como esquizofrenia e autismo. Além disso, sua experiência e
compromisso com o bem-estar da população Guarapariense evidencia sua
liderança e sensibilidade no cumprimento da missão de promover a saúde
emocional e social de seus pacientes e familiares.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento público e sua
profunda admiração pelo trabalho desenvolvido pelo Sr. George dos Santos Borges,
rendendo-lhe justos e merecidos aplausos.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 13 de maio de 2025.

VINICIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-13T14:30:34-0300